Messschieber Messuhren · Feinzeiger Lehren
Messschrauben Abricht- und Anreissgeräte Kalibrierung Systeme
3D RPS Präzisions Messarm
Präzisions Messarm zur 3-dimensionalen Messung
Der 3D RPS Messarm setzt den Standard für die neue
Generation der Gelenk Messarme und eröffnet viele
neue Möglichkeiten.

› Start & Scan Funktion
Einsatzgebiete
Maschinenbau, Werkzeugbau, Stanzwerkzeugbau,
Ziehwerkzeugbau, Druckwerkzeugbau, Formenbau,
Schadensanalyse, Gießereiwerkzeugbau, Vorrichtungsbau,
Lehrenbau, Kunststoffspritzwerkzeugbau, Prüfung von
Turbinenschaufeln, Spalt- und Bündigkeitsprüfung,
Fahrzeugbau, Flugzeug, Auto, Yachten, Motorrad, ...
we love µ
Messschieber Messuhren · Feinzeiger Lehren
Messschrauben Abricht- und Anreissgeräte Kalibrierung Systeme
3D RPS Präzisions Messarm
3DRPS Serie ( 6 Achsen-Arm )
Art.-Nr. Messspanne (mm) Volumetrische
Genauigkeit (mm)* Wiederholbarkeit (mm)* Gewicht (kg)
3DRPSEVO12006 1200 0,018 0,012 7,0
3DRPSEVO18006 1800 0,025 0,018 7,2
3DRPSEVO24006 2400 0,034 0,020 7,5
3DRPSEVO30006 3000 0,045 0,030 7,9
3DRPSEVO40006 4000 0,060 0,037 8,3
3DRPSEVO50006 5000 0,080 0,045 9,0
3DRPSEVO60006 6000 0,087 0,059 11,3
3DRPSEVO70006 7000 0,098 0,073 12,5
3DRPS Serie ( 7 Achsen-Arm )
Art.-Nr. Messspanne (mm) Volumetrische
Genauigkeit (mm)* Wiederholbarkeit (mm)* Gewicht (kg)
3DRPSEVO18007 1800 0,034 0,016 7,8
3DRPSEVO24007 2400 0,043 0,022 8,1
3DRPSEVO30007 3000 0,055 0,034 8,5
3DRPSEVO40007 4000 0,069 0,040 8,9
3DRPSEVO50007 5000 0,080 0,048 9,6
3DRPSEVO60007 6000 0,092 0,062 11,9
3DRPSEVO70007 7000 0,105 0,076 13,1
3DRPS Zubehör
Art.-Nr. Beschreibung
3DRPS_Adapter Brunson Adapter für 3D-Gelenkarm EVO-Serie (passend für alle Modelle)
3DRPSPODY02 Mechanisches Tastergehäuse, Kugel-Ø 2mm, Taster mit Renishaw Autojoint, Automat. Erkennung

Volumetrische
Genauigkeit (mm)*
Messtaster
Wiederholbarkeit
(mm)*
Laser Linie
Spektrum
(mm)
Punkte
pro Linie
Geschwindigkeit
(Pkt./sek.)
Tiefe des
Feldes
(mm)
3DEVOX18007RED050 1800 0,034 0,055 0,016 50 1280 128000 200
3DEVOX24007RED050 2400 0,043 0,064 0,022 50 1280 128000 200
3DEVOX30007RED050 3000 0,055 0,076 0,034 50 1280 128000 200
3DEVOX40007RED050 4000 0,069 0,090 0,040 50 1280 128000 200
3DEVOX50007RED050 5000 0,080 0,101 0,048 50 1280 128000 200
3DEVOX60007RED050 6000 0,092 0,113 0,062 50 1280 128000 200
3DEVOX70007RED050 7000 0,105 0,126 0,076 50 1280 128000 200
Evo X Laser Messarm mit rotem Laserscanner mit Laserlinie 50mm
3DRPS Serie Evo X ( 7 Achsen-Arm )  Rot-Scanner
Art.-Nr.
Messspanne
(mm)
Messtaster
Volumetrische
Genauigkeit (mm)*
Laser Scanner
Volumetrische
Genauigkeit (mm)*
Messtaster
Wiederholbarkeit
(mm)*
Laser Linie
Spektrum
(mm)
Punkte
pro Linie
Geschwindigkeit
(Pkt./sek.)
Tiefe des
Feldes
(mm)
3DEVOX18007REDP050 1800 0,034 0,044 0,016 50 1280 320000 200
3DEVOX24007REDP050 2400 0,043 0,053 0,022 50 1280 320000 200
3DEVOX30007REDP050 3000 0,055 0,065 0,034 50 1280 320000 200
3DEVOX40007REDP050 4000 0,069 0,079 0,040 50 1280 320000 200
3DEVOX50007REDP050 5000 0,080 0,090 0,048 50 1280 320000 200
3DEVOX60007REDP050 6000 0,092 0,102 0,062 50 1280 320000 200
3DEVOX70007REDP050 7000 0,105 0,115 0,076 50 1280 320000 200
Evo X Plus Messarm mit rotem Laserscanner mit Laserlinie 50mm, höhere Geschwindigkeit + Scangenauigkeit
3DRPS Serie Evo X ( 7 Achsen-Arm )  Blau-Scanner
Art.-Nr.
Messspanne
(mm)
Messtaster
Volumetrische
Genauigkeit (mm)*
Laser Scanner
Volumetrische
Genauigkeit (mm)*
Messtaster
Wiederholbarkeit
(mm)*
Laser Linie
Spektrum
(mm)
Punkte
pro Linie
Geschwindigkeit
(Pkt./sek.)
Tiefe des
Feldes
(mm)
3DEVOX18007BLUEP050 1800 0,034 0,044 0,016 50 1280 320000 200
3DEVOX24007BLUEP050 2400 0,043 0,053 0,022 50 1280 320000 200
3DEVOX30007BLUEP050 3000 0,055 0,065 0,034 50 1280 320000 200
3DEVOX40007BLUEP050 4000 0,069 0,079 0,040 50 1280 320000 200
3DEVOX50007BLUEP050 5000 0,080 0,090 0,048 50 1280 320000 200
3DEVOX60007BLUEP050 6000 0,092 0,102 0,062 50 1280 320000 200
3DEVOX70007BLUEP050 7000 0,105 0,115 0,076 50 1280 320000 200
Evo X Plus Messarm mit blauem Laserscanner mit Laserlinie 50mm, höhere Geschwindigkeit + Scangenauigkeit